
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
 

Novinky v přestavbě pouchovských varhan 

Proces pořízení nových varhan pro pouchovský kostel nabral novou dynamiku, proto 

bych vás rád informoval o novinkách. 

Varhanáři z Jakubovic, J. Červenka a synové, se kterými naše farnosti uzavřela 

smlouvu, byli na pouchovském kůru provést detailní zaměření a nyní už pracují v dílně, 

aktuálně na novém hracím stolu. Varhany v našem kostele naposledy zahrají na 

Velikonoční pondělí, 1. dubna t. r. Následně budou rozebrány; některé rejstříky, které 

budou použity i v novém nástroji, dočasně uskladníme. Do července by měla 

proběhnout rekonstrukce podlahy na kůru a výmalba prostor světnic ve věži a kůru. 

K obojímu máme souhlasné stanovisko hradeckých památkářů. V létě se pak začne 

stavět nový nástroj, což je operace na několik měsíců. O Vánocích letošního roku by 

již měl být nástroj částečně použitelný, pro základní doprovod zpěvu při bohoslužbách. 

Hotové by měly být varhany přibližně o Velikonocích r. 2025. 

V čase od dubna do srpna letošního roku nebude kůr použitelný pro hudební provoz, 

proto po konzultaci s pastorační radou vytvoříme na tu dobu provizorní „hudební 

pracoviště“ v prostoru před oltářem Nejsvětější trojice uprostřed kostela. 

S tím se pojí prosba. Potřebujeme jednorázově vystěhovat vybavení z kůru a zřídit 

zmíněné provizorium v kostele. Ve středu 3. dubna po večerní mši, v 19 hodin, 

vypukne stěhovací akce. Prosím vás, abyste zvážili své možnosti a přišli mi se 

stěhováním pomoci. Stěhované věci nejsou těžké ani příliš objemné, je jich ale 

mnoho. Je třeba rozebrat aparaturu, znovu ji sestavit, zorganizovat kabeláž, přenosit 

noty, zpěvníky, skříň, židle, pohovku… Předem díky! 

S vděčností sděluji, že se postupně schází vaše dary na nové varhany. Při spuštění celé 

akce jsem ohlašoval, že máme asi polovinu prostředků již k dispozici, píše se to i 

v letáku k novým varhanám. Aktuálně máme k dispozici dvě třetiny cílové částky. 

Všem dosavadním dárcům ze srdce děkuji, všem budoucím děkuji předem.  

Matěj Havel 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 10/24 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

4. neděle postní 
10. března LP 2024 

Barva fialová. Mše vlastní. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Vyslyš nás, Pane, a vysvoboď nás! 

 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

Čtvrtá neděle postní              Sbírka na plošné pojištění diecéze      10. 3. 2024 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za živé a + z rodiny Verešovy, Gažákovy, Krupovy, 

Petrovy, Tučkovy a duše v očistci. 

v 9:30 na Rožberku – za + tatínka Josefa Košňara a Boží pomoc pro maminku. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl.  

Liturgie v příštím týdnu 

  

příští neděle Pátá neděle postní 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

11.3. 

v 7:30 - Pouchov – za syny Davida a Františka, za + rodiče a za mír. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 

12.3. 
    Mše svatá zde není. 

Středa 

13.3. 

    v 8:00 - Rožberk – za + kněze Jiřího Máru. 

    v 18:00 - Pouchov – za rodinu Šatníkovu a Halasovu a duše v očistci. 

Čtvrtek 

14.3. 

    v 17:00 - Rožberk – za + Mons. Josefa Růta. 

Pátek 

15.3. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

ve 17:00 - Rožberk – za farnost. 

    v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. - Františkáni 

Sobota 

16.3. 

    v 18:00 Pouchov – za + syna Pavla Kotlanda mladšího. 

Neděle 

17.3. 

v 8 hod – Pouchov – za Josefa Doležala, manželku, syna a rodiče z obou 

stran. – dětská bohoslužba. 

v 9:30 – Rožberk – za + Antonína Kozáka, za dar víry pro děti a 

vnoučata. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

Mše svatá v Azylovém domě 

se bude konat příští středu 13. 3. od 16 hod. Po mši je krátké setkání účastníků. Zvu 

vás k účasti. 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 Postní setkání seniorů 

se bude konat ve čtvrtek 14. 3. od 10:00 na faře. Program bude obvyklý, srdečně 

zvu. 

 

Setkání Františkánů 

bude v pátek 15. 3. od 15:00 na faře.  

 

Křížová cesta ve Smržově 

Příští neděli 17. 3. 2024 od 15 hodin vás zvu na křížovou cestu ve Smržově. 

 

Dětská bohoslužba 

bude příští neděli 17. 3. na Pouchově i na Rožberku. Srdečně zvu. 

 

Postní duchovní obnova 

bude od pátku 22. 3. 2024 večera do soboty 23. 3. 2024 poledne. Povede ji P. Jiří 

Voleský, farář z Trmic. Začneme v 18:00 mší svatou, pak bude první přednáška na 

faře a program bude pokračovat v sobotu dopoledne od 9 hod na faře. Jste srdečně 

zváni. 

 

Akce pro mládež 

Od pátku 15. do neděle 17. března proběhne Spolčo víkendovka. Určena je pro 

mládež od 13 let.  Je třeba se přihlásit do úterý 12. 3. Více informací a přihlášky na 

www.antonin.cz. 

 

Tichá adorace a Večer chval 

Tichá adorace bude v neděli od 19:30 ve farním kostele. Příští neděli 17. 3. od 19:30 

bude Večer chval. Srdečně zvu. 

 

 

Lektoři příští neděle 17.3. 

Pouchov Anna Brychová Rožberk Lukáš Kyrián 

 Lenka Rusková  Stanislava Posnarová 

 Rudolf Pastuszek  Ing. Petr Rusek 

http://www.antonin.cz/

